ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                    JОП
	[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕЛЕНГИТ-СОРТОГОЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

Центральная ул. 2., с. Теленгит-Сортогой, 649780 тел. (38842)24-3-17; факс 24-3-17; telengitsp@mail.ru

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖ «ТЕЛЕНГИТ-СОРТОГОЙ JУРТ» JЕЕЗЕЗИНИН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Центральная, 2; Теленгит-Сортогой j. 649780 тел.(38842)24-3-17; факс 24-3-17 telengitsp@mail.ru

	от 20 января 2021года № 3
с. Теленгит-Сортогой

О внесении изменений в постановление  № 42 от 31.10.2017 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Теленгит-Сортогойский сельский дом культуры»

В целях индексации заработной платы работников муниципального учреждения «Теленгит-Сортогойский СДК» с 1 января 2021 года, администрация МО «Теленгит-Сортогойское сельское поселение», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в постановление администрации МО «Теленгит-Сортогойское сельское поселение» от 31.10.2017г. № 42 «Об утверждении Положения об  оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Теленгит-Сортогойский сельский дом культуры» следующие изменения и дополнения:
   1.1. Приложение № 5  к Условиям оплаты труда работников органов местного самоуправления МО «Теленгит-Сортогойское сельское поселение» изложить в следующей редакции (Приложение № 5 прилагается)

    2. Настоящее постановление  подлежит опубликованию на  официальном

         сайте  МО «Теленгит-Сортогойское  сельское  поселение».
   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования
Глава Теленгит-сортогойского

сельского поселения                                                                 Тадыев С.Б.
Приложение №5

Утвержден постановлением администрации

МО «Теленгит-Сортогойское сельское поселение»

№ 3 от 20.01.2021г.
      Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности служащих, и размеры повышающих коэффициентов к окладам (должностным окладам) по занимаемым должностям изложить в  следующей  редакции:
	Перечень должностей
	Размер оклада (должностного оклада), рублей
	 Размер повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) по занимаемым должностям

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе (далее - ПКГ) «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:
	3198

	1 квалификационный уровень

	до 0,02

	2 квалификационный уровень

	до 0,05

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:
	4132

	1 квалификационный уровень

	до 0,03

	2 квалификационный уровень

	от 0,03 до 0,09

	3 квалификационный уровень

	от 0,09 до 0,20

	4 квалификационный уровень

	от 0,20 до 0,30

	5 квалификационный уровень

	от 0,30 до 0,43

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:
	4989

	1 квалификационный уровень

	до 0,03

	2 квалификационный уровень

	от 0,03 до 0,10

	3 квалификационный уровень

	от 0,10 до 0,21

	4 квалификационный уровень

	от 0,21 до 0,32

	5 квалификационный уровень

	от 0,32 до 0,45

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:
	7249

	1 квалификационный уровень

	до 0,02

	2 квалификационный уровень

	от 0,02 до 0,06

	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

4989

	ПКГ  "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

5145

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

5924

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

6516

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

	Перечень профессий
	Размер оклада, рублей

	Профессии рабочих с 1 квалификационным разрядом
	3223

	Профессии рабочих с 2 квалификационным разрядом
	3274

	Профессии рабочих с 3 квалификационным разрядом
	3664

	Профессии рабочих с 4 квалификационным разрядом
	4132

	Профессии рабочих с 5 квалификационным разрядом
	4334

	Профессии рабочих с 6 квалификационным разрядом
	4545

	Профессии рабочих с 7 квалификационным разрядом
	4771

	Профессии рабочих с 8 квалификационным разрядом
	5005